[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                                           Глава

          пу=лёх.                                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _21.05.2007_ № _300_                                                                       _21.05.2007_№ _300_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Об установлении предельных цен на комплекс работ и услуг, оказываемых хозрасчетным архитектурно-планировочным отделом управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 23.03.2007г.     № 09-06 «О Положении о порядке регулирования цен (тарифов) на товары и услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями Чебоксарского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Установить предельные цены на комплекс работ и услуг, оказываемых хозрасчетным архитектурно-планировочным отделом управления капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебоксарского района (далее УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района), согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на          В.М. Сидорова - заместителя главы – начальника УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

Приложение

Утверждены

постановлением главы

                                                                                          Чебоксарского района

от «____» _______ 2007г. № __

Предельные цены
на комплекс работ и услуг, оказываемых хозрасчетным архитектурно-планировочным отделом УКС и ЖКХ администрации Чебоксарского района
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость,

в руб.коп.

	1.
	Выдача справок
	222-27

	2.
	Изготовление генплана (для индивидуальных застройщиков, лист А-4)
	108-92

	3.

	Изготовление проекта генплана (для организаций, предприятий):

	Лист А-4
	375-40

	Лист А-3
	752-05

	Лист А-2
	1504-11

	4.
	Графическая часть (план, фасад и т.д.):

	Лист А-4
	260-57

	Лист А-3
	522-36

	Лист А-2
	1044-72

	5.
	Графическая часть строительства садовых домиков
	167-70

	6.
	Выезд на объекты автотранспортом отдела, 1 час
	242-13

	7.
	Составление паспорта земельного участка на:

	7.1
	жилые дома:

	- до 200 кв.м.
	4807-18

	- до 700 кв.м
	4976-10

	- до 7000 кв.м
	5539-23

	- до 20000 кв.м
	6905-51

	7.2
	общественные здания:

	- до 1000 кб.м.
	5059-08

	- до 20000 кб.м.
	5734-83

	- до 60000 кб.м.
	7209-30

	7.3
	промышленные здания
	5734-83

	7.4
	памятники, архитектуры
	7209-30

	7.5
	инженерные сооружения
	5734-83

	7.6
	дороги:

	- до 0,1 га
	4807-18

	- до 0,5 га
	4976-10

	- до 1,0 га
	5539-23

	- до 2,0 га
	6941-07

	- до 3,0 га
	8342-92

	8.
	Составление и выдача архитектурно-планировочного задания
	4512-85

	9.
	Согласование проектно-сметной документации индивидуальных застройщиков
	370-47

	10.
	Согласование проектно-сметной документации для организаций и предприятий
	1543-61

	11.
	Подготовка материалов оформления разрешения на строительство
	397-91

	12.
	Выдача ордера на производство земляных работ
	407-51

	13.
	Подготовка материалов оформления разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (индивидуальные жилые дома)
	1222-98

	14.
	Составление актов выполненных работ (индивидуальные жилые дома)
	185-23

	15.
	Составление проектно-сметной документации (индивидуальные жилые дома)
	7551-01

	16.
	Составление сметной документации на индивидуальные жилые дома:

	- до 100 кв.м.
	1064-80

	- до 200 кв.м.
	1285-86

	17.
	Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений
	556-33

	18.
	Перерасчет сметной документации для строительства жилых домов:

	18.1

	до 100 кв.м.:

	- 25 %
	531-99

	- 50 %
	713-75

	- 75 %
	857-58

	18.2
	до 200 кв.м.:

	- 25 %
	652-69

	- 50 %
	873-26

	- 75 %
	1049-08

	19.
	Составление плана планировки улиц и жилых домов
	868-54

ludmila

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0637.doc  стр. 2 из 3